
Strona 1 z 24 
 

PROTOKÓŁ NR XXII/2016 

SESJI RADY GMINY GRODZIEC 

ODBYTEJ DNIA 24 LISTOPADA 2016 ROKU 

W SALI ŚLUBÓW URZĘDU GMINY GRODZIEC 
 

 

 

P U N K T  1 

 

Otwarcie sesji i  stwierdzenie quorum 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak o godz. 8.30 dokonał otwarcia obrad 

XXII Sesji Rady Gminy Grodziec i powitał wszystkich zgromadzonych. 

 Na podstawie wcześniej podpisanej przez Radnych listy obecności Przewodniczący 

Rady Gminy Grodziec stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 13 Radnych, co 

stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji. Spóźnienie około  

1 godziny zgłosili Radni: Agata Różańska i Tomasz Czapczyk.  

      Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 
   P U N K T  2 

 

Zatwierdzenie porządku obrad 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przedstawił proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i  stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju i Promocji  

o przeprowadzonych, przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie. 

7. Interpelacje i zapytania.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia  

2017 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Grodziec. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Grodziec. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 decytony żyta przyjmowanej 

jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2017rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2017 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zwolnień w podatku od nieruchomości na 2017 rok. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 

2017 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XVI/103/2016 Rady Gminy Grodziec  

z dnia 07 marca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grodźcu. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2017 - 2019. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Grodziec na rok 2017. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminy Grodziec na rok 2017 

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Grodziec na lata  

2017 – 2021.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę 

Grodziec partnerskiego projektu systemowego pt. „ LUS” Lokalne Usługi Społeczne   

w powiecie konińskim RPWP.07.02.01-30-0014/15 realizowanego w ramach Osi 

Priorytetowej 7: Włączenie społeczne, Działania 7.2 Usługi społeczne  

i zdrowotne, Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne - projekty pozakonkursowe realizowane 

przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne  

 ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2016 rok.  

23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

24. Sprawy bieżące. 

25. Zamknięcie XXII Sesji Rady Gminy Grodziec. 

 

Pan Mariusz Woźniak zapytał czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby wnieść zmiany 

 do porządku obrad? 

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zapytał kto z Pań i Panów  

Radnych jest za przyjęciem porządku obrad? 

 

Kto jest „ za?” – 13  

Radnych  Kto jest „przeciw?” – 0                    

Kto „się wstrzymał? – 0. 

 

 Po czym stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”  

jednogłośnie przyjęła proponowany porządek XXII Sesji Rady Gminy Grodziec. 
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P U N K T  3 

 

Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak zaproponował przyjęcie bez 

odczytywania protokołu z XXI Sesji Rady Gminy Grodziec odbytej w dniu 28 października 

2016 roku. Uzasadnił, że protokół został wysłany elektronicznie do Radnych. Każdy z nich 

mógł się zapoznać z protokołem oraz nanieść poprawki w okresie międzysesyjnym. Korekty 

Radnych zostały uwzględnione. Wersja ostateczna protokołu znajdowała się na sali obrad. 

 Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto z Pań i Panów 

Radnych jest za przyjęciem w całości bez odczytywania protokołu z XXI Sesji Rady Gminy 

Grodziec odbytej w dniu 28 października 2016 roku? 

 

Kto jest „ za?” – 13 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

Kto „się wstrzymał? – 0. 

 

 Stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”,  

„przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie przyjęła protokół  poprzedniej sesji 

rady Gminy Grodziec bez odczytywania. 

 

P U N K T  4 

 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym 

 
 Wójt Gminy Anna Andrzejewska złożyła sprawozdanie z działalności informując, że: 

- w ramach realizacji zadań z zakresu funduszu sołeckiego wykonano następujące prace  

m.in.: utwardzanie dróg w miejscowościach Junno, Biskupice – Kolonia, montaż znaków 

kierunkowych (zrealizowano już na osiedlu - działki) oraz wymiana opraw oświetleniowych. 

na ulicach: Szkolna, Słoneczna, Wrzosowa, Świerkowa, Pogodna, Kwiatowa, Łąkowa, 

Parkowa. 

- wykoszono pobocza przy drogach w miejscowościach: Stare Grądy i Nowe Grądy oraz  

w Grodźcu przy ulicy Lipowej; 

- wykonano przepust w Starych Grądach; 

- trwa dalszy ciąg remontu budynku gminnego na ulicy Targowej; 

- wykonano równanie dróg w miejscowościach: Janów, Bystrzyca, Czarnybród, Wycinki, 

Stary Borowiec, Stara Ciświca oraz Grodziec ul. Zwierzyniecka, ul. Wiejska; 

- trwa kontynuacja budowy chodnika na ulicy Wiejskiej w kierunku cmentarza; 

- na bieżąco utrzymywany jest porządek na terenie gminy; 

- usunięto awarię wodociągu w miejscowości Łagiewniki; 

- wykonano czynności mające na celu uzyskanie odszkodowania za uszkodzone hydranty. 

- przekazano do schroniska zwierząt 1 bezdomnego psa; 

- w związku ze zmianą regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków podpisano 

360 umów na dostawę wody; 

- zostało złożonych 415 wniosków dotyczących suszy i 35 w związku z gradobiciem. 
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Wszystkie wnioski oszacowania strat w uprawach rolnych zostały rozpatrzone przez 

komisję powołaną przez Wojewodę Wielkopolskiego, na okoliczność czego zostały 

sporządzone protokoły. 

Każdy rolnik zapoznał się i złożył podpis, a tym samym zaakceptował protokół. 

Protokoły po zatwierdzeniu przez Wojewodę zostały odesłane do Urzędu Gminy Grodziec, 

gdzie są sukcesywnie odbierane przez rolników. O możliwości odbioru protokołów rolnicy 

zostali poinformowani w momencie ich podpisywania.  

 Ponadto Pani Wójt uczestniczyła:   

-  w spotkaniu z przedstawicielami Ministra Edukacji Narodowej w Wojewódzkim Urzędzie 

Wojewódzkim w Poznaniu dotyczącym projektowanych zmian w systemie oświaty oraz  

w konferencjach promujących rewitalizację w Urzędzie Marszałkowskim; 

-  w spotkaniu w sprawie ustalenia możliwości lokalizacji wiaty przystankowej na ulicy 

Wiejskiej w Grodźcu; 

- w posiedzeniu Zarządu MZGOK w Koninie, gdzie ustalono stawkę za odzysk  

i unieszkodliwianie odpadów komunalnych w kwocie 320,00 zł brutto i 345,60 zł netto. 

-  w posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Grodziec oraz spotkaniu z sołtysami Gminy 

Grodziec; 

-  w spotkaniu z mieszkańcami sołectwa Biała i Biała Kolonia w sprawie zbiorników 

retencyjnych; 

-  w posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Grodziec oraz w spotkaniu z sołtysami gminy. 

-  podpisanie umowy partnerskiej w ramach projektu pn. Wzmocnienie zastosowania TIK  

w powiecie konińskim – integracja i harmonizacja baz danych oraz udostępnienie 

elektronicznych usług publicznych; 

- przeprowadzono rozmowy ze Starostą Konińskim oraz Zarządem Dróg Powiatowych  

w Koninie na temat budowy dróg i chodników na terenie gminy Grodziec; 

- wydała 15 Zarządzeń oraz rozpoczęła realizację 8 uchwał Rady Gminy Grodziec.  

 

P U N K T  5 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przedstawił informację z działalności 

w okresie międzysesyjnym: 

- w każdy poniedziałek i środę w godzinach od 8.00 do 10.00  - pełnienie dyżuru, 

przyjmowanie interesantów; 

- 10.11.2016 roku - udział w towarzystwie Dyrektora Zespołu Szkół w Grodźcu, Kierownika 

BPG Grodziec i młodzieży szkolnej z ZS w Grodźcu w podsumowaniu projektu pn. 

„Warsztaty filmowe i telewizyjne - Nakręcona gmina”, którego organizatorem było 

Stowarzyszenie „Solidarni w Partnerstwie” oraz Centrum Kultury i Sztuki w Koninie. 

- 11.11.2016 roku – udział w uroczystości  11 Listopada. Podziękowania dla pozostałych 

uczestników obchodów Święta Niepodległości – delegacjom z Zespołu Szkół w Grodźcu, 

Szkoły Podstawowej w Królikowie, Przedszkola Samorządowego w Grodźcu, młodzieży 
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szkolnej, harcerzom, strażakom z jednostek OSP działającym na terenie gminy oraz  

ks. proboszczowi Władysławowi Piechocie za celebrację Mszy Świętej. 

 

- 21.11.2016 roku – przewodniczenie wspólnemu posiedzeniu Komisji Stałych rady Gminy 

Grodziec;; 

- 22.11.2016 roku – udział w uroczystości pogrzebowej związanej z pożegnaniem radnego 

Gminy Grodziec Ś.P. Pana Henryka Urbaniaka.  

 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec prosił o powstanie i uczczenie pamięci 

zmarłego Henryka Urbaniaka minutą ciszy.  

 

P U N K T  6 

 

Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju i Promocji  

o przeprowadzonych, przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie 

 
Na posiedzenie przybył Radny Tomasz Czapczyk. 

 

 Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Referatu Rozwoju i Promocji 

przedstawiła Wójt Gminy Anna Andrzejewska: 

 1. w zakresie zamówień publicznych - prace nad przetargami, których ogłoszenie 

planuje się w listopadzie 2016 roku na: 

- dowóz uczniów do szkół i przedszkola na terenie Gminy Grodziec w roku szkolnym 

2016/2017 w okresie od 02 stycznia do 23 czerwca 2017 roku; 

- dostawę oleju opałowego dla potrzeb grzewczych budynków gminnych; 

- dostawę energii elektrycznej czynnej na potrzeby budynków i obiektów Gminy Grodziec  

i jej jednostek organizacyjnych. 

 W zakresie złożonych wniosków o dofinansowanie: 

- w trakcie przygotowywania jest wniosek do byłego FOGR na drogę w miejscowości Janów  

i Królików; 

- złożono 3 wnioski na Gospodarkę wodno-ściekową w następującym zakresie: 

 budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w miejscowości Grodziec ulica: 

Wiejska, Mickiewicza wraz z działkami – etap II. Budowa sieci wodociągowej  

w miejscowości Grodziec i Mokre (obręb Junno) oraz budowa sieci wodociągowej  

w miejscowości Grodziec ul. Mickiewicza. 

 doprojektowanie do istniejącego projektu budowlanego i wybudowanie brakujących 

przykanalików oraz brakującego odcinka sieci kanalizacyjnej (dotyczy budowy 

kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w miejscowości Grodziec ul. Wiejska, 

Mickiewicza wraz z działkami – Etap II. Zaprojektowanie i wybudowanie sieci 

wodociągowej w miejscowości Grodziec ul. Leśna. Zaprojektowanie i przebudowa 

istniejącej sieci wodociągowej na ulicy Polnej, Słonecznej i Mickiewicza. 

 zaprojektowanie i wybudowanie drugiego SBR. 

- złożono wniosek na przygotowanie programu rewitalizacji. 

 Pani Wójt poinformowała również, że: 

- trwa realizacja Funduszu sołeckiego odnośnie zamówienia, uzgodnienia i realizacji; 

- w okresie międzysesyjnym nastąpiła likwidacja aglomeracji Grodziec; 

- zostały ogłoszone 2 otwarte konkursy na realizację zadań z zakresu pożytku publicznego; 
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- w dniu 04 listopada bieżącego roku do Urzędu Gminy Grodziec wpłynął plan sytuacyjny 

dotyczący zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4313P Bystrzyca – Czarnybród.  

Plan dotyczy uzgodnień w zakresie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Na tym etapie 

można już zapoznać się z planowanym przebiegiem inwestycji i jej zakresem; 

- dokonano zmian wysokości stawek czynszu za dzierżawę gruntów dzierżawionych na cele 

rolnicze. 

 Pani Wójt poinformowała, o możliwej do uzyskania punktacji złożonych wniosków:  

Pierwszy wniosek :             18 punktów, 

Drugi wniosek:                   20 punktów, 

Trzeci wniosek:                  16 punktów. 

 

P U N K T  7 

Interpelacje i zapytania 

 

            Radny Łukasz Osman złożył następujące interpelacje: 

1)  o przedstawienie Radzie Gminy zadań, jakie Pani Wójt zamierza złożyć wnioski  

w ramach wniosku strategii rozwoju lokalnego. Radny wyjaśnił, że chodzi o nabór tegoroczny 

jaki będzie ogłoszony przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenia „Solidarni  

w Partnerstwie” z wyszczególnieniem : nazwy zadania, ogólnego zakresu, przybliżone koszty 

całkowite oraz kwoty o jakie gmina zamierza wnioskować.  

2) o przedstawienie danych dotyczących dróg w Janowie i Królikowie, na które zostały 

złożone wnioski do Samorządu Województwa Wielkopolskiego - prosił o podanie 

zakresu, długości, szerokości oraz rodzaju technologii wykonania. Przedstawienie tych 

danych  może być w formie tabeli z wniosku. 

 

3) Radny Tomasz Czapczyk  - prosił, aby sprawozdanie międzysesyjne Wójta oraz 

Referatu Promocji i Rozwoju były dołączane do materiałów sesyjnych  i zawierały 

informacje o wydanych przez Wójta zarządzeniach, zrealizowanych uchwałach oraz 

złożonych wnioskach o dofinansowanie. 

 

Wójt Gminy Anna Andrzejewska odpowiedziała, że w następnych materiałach 

sesyjnych będą dołączone w/w sprawozdania za okres od ostatniej sesji do dnia przekazania 

materiałów sesyjnych Radnym. 

 

Radny Łukasz Osman złożył zapytania: 

 

1)  czy Gmina Grodziec jest odpowiednio przygotowana do zimowego utrzymania dróg 

gminnych, czy są zawarte umowy oraz jak będzie wyglądała realizacja tego zadania? 

2)  o szersze zredagowanie przebiegu spotkania w miejscowości Biała i jakie wnioski zostały 

wysunięte? 

 

3)  Rana Iwona Popieluch zgłosiła zapytanie brzmiące: 

jaki jest całkowity koszt realizacji wniosku złożonego w ramach PROW (w ramach 

gospodarki wodno – ściekowej) dotyczącego zaprojektowania i  budowy drugiego SBR? 

 

 Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 



Strona 7 z 24 
 

P U N K T  8 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 

2017 roku 

 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak powiedział, że stawka za wodę 

kształtuje się na  poziomie stawki z ubiegłego roku i wynosi 2,60 zł w tym należny podatek 

VAT. 

Stawka za 1 m
3
 zbiorowego odprowadzania ścieków wynosi 22,45 zł, w tym należny podatek 

VAT. Realny koszt opłaty za ścieki dla mieszkańca wynosi 5,20 zł, co znaczy, że pozostała 

różnica czyli będzie dopłacana z budżetu gminy Grodziec. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Wszystkie Komisje Stałe Rady Gminy Grodziec pozytywnie zaopiniowały projekt 

niniejszej uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał:  

kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?  

 

Kto jest „ za?” – 14 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

 

Następnie stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  14 głosami 

„za”,  „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od  

1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r. 

 Niniejsza uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

P U N K T  9 

 

Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Grodziec 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak poinformował, że Rada Gminy 

uchwala dopłatę do taryfy w wysokości  17, 25 zł, w tym należny podatek VAT do każdego 

m
3 

odprowadzanych ścieków bytowych. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał:  

kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?  
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Kto jest „ za?” – 14 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

 

Następnie stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami 

„za”,  „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 

dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Grodziec. 

Powyższa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

P U N K T  10 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Grodziec 

 
 W związku z tym, iż projekt uchwały nie został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Stałych Rady Gminy Grodziec. Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak 

poprosił o zreferowanie tej uchwały przez pracownika merytorycznego. 

 Natalia Górniak – pracownik Urzędu Gminy powiedziała, że przyjęcie programu 

pozwoli gminie oraz przedsiębiorcom z terenu naszej gminy na pozyskanie środków  

w ramach WRPO w latach 2014 -2020. Dofinansowanie można uzyskać na modernizację oraz 

remonty budynków dróg, ścieżek rowerowych. Chodzi tu głównie o emisję gazów 

cieplarnianych i zużycie energii. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Wszystkie Komisje Stałe Rady Gminy Grodziec pozytywnie zaopiniowały projekt 

niniejszej uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał:  

kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?  

 

Kto jest „ za?” – 14 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

 

Następnie stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  14 głosami 

„za”,  „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie  podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Grodziec. 

Niniejsza uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

P U N K T  11 

 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 decytony żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2017 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec poinformował o zmniejszeniu średniej ceny 

skupu z kwoty 52,44 zł za 1 decytonę żyta  do kwoty 48,00 zł, w związku z czym podatek 

rolny będzie niższy w roku 2017. 
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 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał:  

kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?  

 

Kto jest „ za?” – 14 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

 

 Stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  14 głosami „za” ,  

„przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie  podjęła uchwałę w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu 1 decytony żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego 

na 2017. 

Niniejsza uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

P U N K T  12 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2017 rok 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przedstawił stanowisko Rady Gminy 

wypracowane na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Grodziec w sprawie 

stawek: 

- podatku od nieruchomości, która uległa zwiększeniu z kwoty 0,21 zł do kwoty 0,30 zł 

- podatku od nieruchomości w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej z kwoty 

15,60 zł do kwoty 16,00 zł. 

Poinformował, że Pani Wójt proponowała kwotę15,00 zł, jednak Rada podjęła inną decyzję  

w tej sprawie i proponuje w/w stawkę. 

 W związku z powyższym zaproponował autopoprawkę do proponowanej przez Panią 

Wójt stawki z kwoty 15,60 zł do kwoty 16,00 zł i ponownie zaproponował pod głosowanie : 

podatek od nieruchomości /budynki mieszkalne/ –  w wysokości 0,30 zł;/m
2
 powierzchni 

użytkowej; 

podatek od nieruchomości dla osób prowadzących działalność gospodarczą w kwocie 16,00 

zł. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał: kto 

z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem w/w uchwały wraz z proponowaną autopoprawką?  

 

Kto jest „ za?” – 13 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 1. 

 

  Stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  13 głosami „za”, 

0 „przeciw”  oraz przy jednym głosie wstrzymującym się  podjęła uchwałę w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok. 
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Niniejsza uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 P U N K T  13 

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zwolnień w podatku od nieruchomości na 2017 

rok 

 

 Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w kwestii zwolnień w podatku od 

nieruchomości nic się nie zmieniło. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przeprowadził głosowanie. Zapytał 

kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia zwolnień  

w podatku od nieruchomości na 2017 rok? 

 

Kto jest „ za?” – 14 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

  

Przewodniczący Mariusz Woźniak stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu 

jawnym  14 głosami „za”,  „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła 

uchwałę w sprawie ustalenia zwolnień w podatku od nieruchomości na 2017 rok. 

Powyższa uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu. 

  

P U N K T  14 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 

2017 rok 

 
 Prowadzący obrady Sesji Rady Gminy Mariusz Woźniak powiedział, że Rada Gminy 

w tej kwestii jest zgodna z propozycją Pani Wójt i proponuje pozostawienie stawek na 

poziomie z roku 2016. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przeprowadził głosowanie, zapytał 

kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem niniejszej uchwały? 

 

Kto jest „ za?” – 14 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

  

Stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  14 głosami „za”,  

„przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok. 

Niniejsza uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 



Strona 11 z 24 
 

 Prowadzący obrady sesji zarządził 5 minutową przerwę w obradach. 

  

P U N K T  15 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XVI/103/2016 Rady Gminy Grodziec  

z dnia 07 marca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu 

 
Na obrady sesji przybyła Radna Agata Różańska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak poinformował, że projekt uchwały 

dotyczy dofinansowania budowy Bazy Śmigłowcowej w kwocie  9 133,26 zł   

w miejscowości Michałów w województwie Wielkopolskim. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania i zapytał: kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem niniejszej uchwały? 

 

Kto jest „ za?” – 15 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

  

Następnie stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  15 głosami 

„za”,  „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie  podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany Uchwały nr XVI/103/2016 Rady Gminy Grodziec z dnia 07 marca 2016 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

 

Niniejsza uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

P U N K T  16 

 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grodźcu 

 
 Mariusz Woźniak – Przewodniczący Rady Gminy Grodziec powiedział, że szczegóły 

dotyczące projektu w/w uchwały zostały omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady Gminy Grodziec w dniu 21.11.2016 roku. Jednak ze względu na konieczność 

wprowadzenia autopoprawki, prosił o zabranie głosu Kierownika GOPS Panią Danutę 

Mikołajczyk. 

 Pani Kierownik wyjaśniła, że autopoprawka dotyczy rozdziału 4 § 8 punktu  

2 wskazującego na zatrudnienie w GOPS głównego księgowego. Zapis jest sprzeczny ze 

stanem faktycznym ponieważ obsługę księgową dla GOPS sprawuje Urząd Gminy Grodziec 

na podstawie uchwały z 22 grudnia 2015 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 

administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostkom gminy zaliczanym do sektora 

finansów publicznych. Prosiła zatem o wykreślenie powyższego zapisu w projekcie niniejszej 

uchwały. 



Strona 12 z 24 
 

 Pani Danuta Mikołajczyk tłumaczyła, że oczekuje na zalecenia organu, który 

przeprowadził kontrolę w GOPS do zarzuconej kwestii zatrudnienia głównego księgowego  

w GOPS zapisanej w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Wójt Gminy Anna Andrzejewska dodała, że statut GOPS prezentowany w tej formie 

jest sprzeczny z uchwałą cytowaną przez Panią Kierownik podjętą w 2015 roku i z tego 

powodu zachodzi potrzeba dokonania autopoprawki.  

Radna Iwona Popieluch zapytała czy zapis ten  figurował w poprzednim statucie? 

Kierownik GOPS udzieliła odpowiedzi, że w poprzednim statucie był także fikcyjny 

niezgodny ze stanem faktycznym zapis dotyczący zatrudnienia w GOPS głównego 

księgowego. 

 

Na  sesję przybył  radca prawny Radosław Szatkowski. 

 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodźcu. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania i zapytał: kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem niniejszej uchwały? 

 

Kto jest „ za?” – 15 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 15 głosami 

„za”,  „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła niniejszą uchwałę wraz  

z proponowaną autopoprawką. 

Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Grodźcu stanowi załącznik do protokołu. 

 

P U N K T  17 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2017 – 2019 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak powiedział, że szczegóły projektu 

uchwały zostały omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych i zapytał czy są jakieś 

pytania w tej kwestii. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Komisje wyraziły pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie i zapytał: kto z Pań i Panów 

Radnych jest za podjęciem niniejszej uchwały? 

 

Kto jest „ za?” – 15 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 
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Następnie stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  15 głosami 

„za” ”,  „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie  podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 – 2019. 

 Uchwała stanowi złącznik do w/w protokołu. 

 

P U N K T  18 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Grodziec na rok 2017 

 
 Prowadzący obrady sesji Mariusz Woźniak powiedział, że wszystkie wątpliwości 

dotyczące projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zostały wyjaśnione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy Grodziec. Zapytał czy są jeszcze jakieś pytania w tej kwestii? 

 Pytań, ani uwag nie zgłoszono. 

 Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt w/w uchwały. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania i zapytał: kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem niniejszej uchwały? 

 

Kto jest „ za?” – 15 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania oznajmił, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Grodziec na rok 

2017 została podjęta przez Radę Gminy Grodziec jednogłośnie, 15 głosami „za”,  „przeciw” – 

0, „wstrzymującymi się” – 0. 

W/w uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

P U N K T  19 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Grodziec na rok 2017 

 
 Prowadzący obrady Sesji Rady Gminy Mariusz Woźniak powiedział, że projekt 

niniejszej uchwały został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu  Komisji Stałych  

przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Panią 

Danutę Mikołajczyk. Zapytał czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi? 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przystąpił zatem do przeprowadzenia głosowania zadając pytanie: kto z Pań i Panów 

Radnych jest za podjęciem niniejszej uchwały? 

 

Kto jest „ za?” – 15 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 
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 Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  

15 głosami „za”,  „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Grodziec na 

rok 2017. 

 W/w uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

P U N K T  20 

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Grodziec na lata 2017 – 2021 

 

 Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały omówiono na wspólnym 

posiedzeniu Komisji. Po czym zapytał czy są jeszcze jakieś pytania w tej kwestii? 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Komisje wyraziły pozytywne opinie o projekcie uchwały w sprawie ustalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie Gminy Grodziec na lata 2017 – 2021. 

 Wobec powyższego Przewodniczący rady Gminy przystąpił do głosowania  

i zapytał: kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem niniejszej uchwały? 

 

 

Kto jest „ za?” – 15 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

 

 Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  

15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę  

w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Grodziec na lata 2017 – 2021. 

 Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

P U N K T  21 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę 

Grodziec partnerskiego projektu systemowego pt. „ LUS” Lokalne Usługi Społeczne   

w powiecie konińskim RPWP.07.02.01-30-0014/15 realizowanego w ramach Osi 

Priorytetowej 7: Włączenie społeczne, Działania 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, 

Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne - projekty pozakonkursowe realizowane przez 

jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

 Kierownik GOPS Pani Danuta Mikołajczyk powiedziała, że przy realizacji programu 

Lokalne Usługi Społeczne wchodzimy we współpracę z powiatem konińskim, główną 

jednostką jest tu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, do takiej współpracy przystępuje  

12 gmin. 
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 W ramach powyższego programu otrzymujemy możliwość wystąpienia o refundację 

na usługi opiekuńcze lub asystenta rodziny. W naszej gminie zachodzi potrzeba zwiększenia 

usług opiekuńczych. Zatem od 1 stycznia 2017 roku zostanie zatrudniona opiekunka domowa. 

Program jest dwuletni, jednak przystępując zobowiązujemy się do kontynuacji przez kolejne 

2 lata. Na okres 2 lat otrzymujemy kwotę 106 358,00 zł. Gmina ponosi koszty pośrednie 

(lokal, energia itp.) w kwocie około 7 000,00 zł. 

 Radna Iwona Popieluch zwróciła uwagę, że koszty te należy ująć w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Grodziec. 

 Kierownik GOPS sugerowała zatrudnienie w formie umowy - zlecenia. 

 Innych pytań, ani uwag nie zgłoszono. 

 Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczącej przystąpienia do 

programu „Lokalne Usługi Społeczne”. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do głosowania 

pytając Radnych: kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem niniejszej uchwały? 

 

Kto jest „ za?” – 15 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  

15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła w/w 

uchwałę. 

 Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 
P U N K T  22 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2016 rok 

 

 Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska poinformowała, że w okresie od wspólnego 

posiedzenia Komisji do dzisiejszej sesji wpłynęły pisma od Wojewody Wielkopolskiego  

w związku z tym wniosła o autopoprawkę do uchwały. Brzmieć będzie uchwała  

z autopoprawką w wersji przedstawionej w dniu dzisiejszym. 

 W § 1 zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 175 110,00 zł do kwoty 22 015 495,27 

zł, dochody bieżące w kwocie 21 892 495,27 zł. 

 W § 1 ust.2 punkt 1 dochody, o których mowa obejmują w szczególności dotacje 

celowe do wysokości 6 775 693,27 zł. 

 W § 2 ust. 1 zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 175 110,00 zł do kwoty 

22 099 495,27 zł oraz wydatki bieżące, z tego wydatki bieżące w kwocie 20 801 791,34 zł  

i wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami do wysokości 6 775 693,27 zł. 

 - W związku z otrzymaną decyzją Wojewody Wielkopolskiego rozdział 85215 § 2010  

z dnia 9 listopada 2016 roku zwiększony został  plan dotacji celowych o kwotę 1,00 zł  

z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorcy 

wrażliwego.  
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 - Kolejną decyzją Wojewody Wielkopolskiego z dnia 14 listopada 2016 roku rozdział 

85212 § 2010 – świadczenia rodzinne - zmniejszony został plan dotacji celowych  o kwotę 

182 286, 00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

 - Decyzją Wojewody Wielkopolskiego rozdział 85213 § 2010 zmniejsza się plan 

dotacji celowych o kwotę 1 736,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań. 

 W związku z powyższym w § 2  w załącznikach 1 i 2 do uchwały budżetowej 

wprowadza się następujące zmiany: 

- dochody zlecone dział 852  -    świadczenia rodzinne zmniejsza się o kwotę 182 286,00 zł; 

                                               -   usługi zdrowotne zmniejsza się o kwotę 1 736,00 zł; 

                                               - dodatki mieszkaniowe zwiększa się o kwotę 1,00 zł  

z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych. 

 Po stronie wydatków zleconych dział 852 rozdział 85212 zmniejsza się na wypłatę 

świadczeń rodzinnych jak i obsługę tzn. wynagrodzenia i pochodne z tym związane. 

            Rozdział 85213  § 4130 – usługi zdrowotne – zmniejsza się o kwotę 1 736,00 zł; 

 Rozdział 85215  § 3100 – świadczenia rodzinne – zwiększa się o kwotę 0,98 zł, na 

obsługę §   4210 zwiększa się o kwotę 0,02 zł. 

 W związku z powyższym zmienił się załącznik nr 1 – zadania zlecone o kwotę 

184 021,00 zł. 

- załącznik nr 2 

- załącznik nr 3 stanowi kwotę 6 775 693.27 zł. 

W załączniku nr 4 - dotacje nastąpiły przesunięcia  dla Społecznej Szkoły Podstawowej  

w Lipicach z przeznaczeniem na podręczniki i stanowi kwotę 5 148.65 zł. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w zmian  

w budżecie gminy  na 2016 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania i zapytał: kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem niniejszej uchwały? 

 

Kto jest „ za?” – 15 Radnych   

Kto jest „przeciw?” – 0                    

            Kto „się wstrzymał? – 0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu 

jawnym 15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła  

w/w uchwałę. 

 Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 

P U N K T  23 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

 Wójt Gminy Grodziec Anna Andrzejewska udzieliła odpowiedzi na interpelacje 

Radnego Łukasza Osmana podając następujące zadania do realizacji w ramach naboru 

wniosków przez grupę działania „Solidarni w partnerstwie”: 

1) Remont budowy budynku OSP w Wielołęce na kwotę 79 000,00 zł; 

Kwota dofinansowania wyniesie 50 267,70 zł, w zakresie: tynkowanie wnętrz, wymiany 

podłóg, wymiany instalacji wodnej, kanalizacyjnej i elektrycznej, modernizacji kotłowni wraz 
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z siecią centralnego ogrzewania, remontu sanitariatów, budowy zbiornika bezodpływowego 

na nieczystości ciekłe o pojemności do 10 m
3
. 

2) Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Lądku na kwotę 100 000,00 zł, 

 dofinansowanie wyniesie 63 630,00 zł, w zakresie: czyszczenia stawu, miejsce spotkań. 

3) Budowa Placu zabaw w miejscowości Mokre w kwocie 40 086,90, gdzie 

 dofinansowanie wyniesie 36 370,00 zł. 

 

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą dróg Pani Wójt powiedziała, że wnioski 

w ramach byłego FOGR dotyczą: 

- drogi w miejscowości Janów, odcinka około 500 metrów o szerokości 4,5 metra,  

z istniejącej nawierzchni gruntowej na nawierzchnię utwardzoną, technologia - beton 

wałowany. 

- droga gminna w miejscowości Królików, odcinka około 600 metrów o szerokości 

 4,5 metra, z istniejącej nawierzchni gruntowej na nawierzchnię utwardzoną, technologia  -

beton wałowany. 

 

Na zapytanie odnośnie przygotowania do zimowego odśnieżania Pani Wójt 

odpowiedziała, że gmina jest przygotowana do odśnieżania, mamy zawarte umowy w 2015 

roku obowiązujące do 31 maja 2017 roku. Jesteśmy także w posiadaniu soli do posypywania. 

Na zebraniu w miejscowości Biała Pani Wójt przekazała  mieszkańcom wsi Biała  

i Biała Kolonia dane pochodzące z Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 

wielkopolskiego. Z zestawienia planowania zbiorników dolinowych, wynika, że planowana 

jest budowa zbiorników w dolinie miejscowości Biała – nazwa cieku „Czarna Struga”, gdzie 

powierzchnia wynosi 170 ha i w miejscowości Królików, nazwa cieku „Czarna Struga”  

o powierzchni 98 ha.  

Pani Wójt powiedziała, że na chwilę obecną nie ma żadnych działań dotyczących 

budowy zbiorników retencyjnych oraz uprzedziła, że jeżeli pojawi się temat zbiorników 

retencyjnych, właściciele nieruchomości położonych w okolicach planowanej budowy pierwsi 

uzyskają informacje w tej sprawie. Jeżeli gmina będzie rozwijać się w kierunku agroturystyki 

temat ten będzie przewijał się na sesjach, na komisjach i zebraniach z sołtysami.  

 Radny Kamil Rezler podziękował Pani Wójt za przybycie na zebranie, nawiązując do 

nieporozumienia w sprawie charakteru zebrania powiedział, że zapraszając Panią Wójt byli 

przekonani, że tematyka doskonale jest jej znana, gdyż były już wcześniejsze zaproszenia na 

zebrania, w których Pani Wójt nie mogła uczestniczyć i miały się odbyć właśnie w sprawie 

zbiorników. 

 Podsumowując Radny oznajmił, że mieszkańcy oczekiwali informacji oraz rozmowy  

i to właśnie otrzymali. Jego zdaniem spotkanie odbyło się w dobrej atmosferze. 

Radny Łukasz Osman zapytał czy to znaczy, że stanowisko mieszkańców w tej 

sprawie jest negatywne? 

W odpowiedzi Radnemu Osmanowi Pani Wójt powiedziała, że musiałaby odgórnie 

uzyskać potwierdzającą informację w tej sprawie. 

Pani Wójt prosiła, aby na przyszłość informować ją jaki jest temat zebrania, na które 

zostaje zaproszona. 

 

Radny Łukasz Osman prosił o przybliżenie technologii betonu wałowanego, ponieważ 

jest to nowa technologia i może się okazać, że będziemy tzw. „królikiem doświadczalnym” 

i to co zrobimy się nie sprawdzi. 
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Wójt Gminy Anna Andrzejewska wyjaśniła, że drogi budowane taką technologią  

otrzymują gwarancję nawet na 30 lat. Podłoże do betonu wałowanego może być z żużla. 

Koszt takiej inwestycji może wynosić o 30% taniej. Pani Wójt powiedziała, że zdecydowała 

się na wybór w/w technologii ze względu na krótkie odcinki dróg. 

W odpowiedzi na zapytanie Radnej Popieluch Pani Wójt przedstawiła koszt realizacji 

wniosku dotyczącego zaprojektowania i budowy drugiego SBR informując, że wynosi on 

826 625, 60 zł, (wartość netto + VAT) natomiast wartość dofinansowania wynosi 520 982,00 

zł. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak zaproponował przedstawienie Radzie 

odpowiedzi udzielonych przez Panią Wójt na interpelacje Radnych złożone podczas XXI 

Sesji Rady Gminy Grodziec. 

Radna Iwona Popieluch odniosła się do odpowiedzi na interpelacje i wyraziła swoje 

zastrzeżenia w kwestii pierwszego wniosku dotyczącego budowy SBR. Zdaniem Pani Radnej 

jest to inwestycja w kwocie brutto ponad 1 milion złotych, a jest inwestycją nie zaplanowaną 

w budżecie. Są to koszty, które zmienią całkowicie plany. Prosi o to, aby Radni byli 

informowani wcześniej o dużych inwestycjach. Nie mam zastrzeżeń do inwestycji, mam 

zastrzeżenia do ich planowania powiedziała Radna Iwona Popieluch. 

Kolejne zastrzeżenia Radnej Iwony Popieluch dotyczyło braku ustalonej hierarchii 

dróg, która pozwalałaby na systematyczną realizację i dawała możliwość planowania. 

Wójt Gminy Anna Andrzejewska odpowiedziała, że hierarchia dróg została ustalona  

w ubiegłym roku, do której nie zgłaszano żadnych uwag. Pewne rzeczy natomiast wynikają 

podczas różnych analiz. Pani Wójt zaproponowała, aby Radni wykazywali własną inicjatywę. 

Powiedziała także, że trzeba mieć świadomość, że jeżeli zostanie przyłączona  

ul. Mickiewicza wraz z działkami zajdzie potrzeba budowy drugiego SBR, przed 

wykonaniem kanalizacji, ponieważ musimy przygotować się na przyjęcie ścieków. Pani Wójt  

powiedziała, że cały czas odkładane były inwestycje dotyczące kanalizacji na rzecz budowy 

dróg. Decyzja Rady Gminy na sesji w dniu 26.07.2016 roku zmieniła plany, co przełoży się 

na projekty kanalizacji. 

 Zdaniem Pani Wójt złożone wnioski są jak najbardziej słuszne. 

Radny Łukasz Osman powiedział, że dopiero od jego wniosku pojawiły się zadania  

o których wcześniej Radni nie wiedzieli, a są to zadania dotyczące kanalizacji, przykładem 

jest SBR. Pan Łukasz Osman powiedział, że SBR w tym momencie nie jest konieczny, 

ponieważ na dzień dzisiejszy mamy 70 metrów
3
/dobę dopływających ścieków, 

a oczyszczalnia posiada możliwości przerobowe do 300 metrów3/dobę. 

Pani Wójt odpowiedziała, że pierwszy projekt zakładał 600 metrów
3
, dopiero drugi 

projekt zamienny zakładał 300 metrów
3 

z możliwością rozbudowy ze względu na koszty. 

Prosiła Radnych poprzedniej kadencji o uzupełnienie tej informacji uzasadniając tym, 

że takie właśnie informacje zostały jej przekazane. 

Radny Radosław Perczyński potwierdził wiarygodność powyższej informacji 

wyjaśniając, że obecna oczyszczalnia jest tzw. modułową, co znaczy, że w każdej chwili 

można ją rozbudować o drugi zbiornik. W tamtym okresie ze względów oszczędnościowych 

zmieniono projekt  z tego względu, że było trudno określić kiedy rozpocznie się kanalizacja 

na działkach. Powiedział, że zgadza się z Panią Wójt, że zbiornik ten może nie wystarczyć. 

Faktem jest też, że nigdy nie było rozmowy na ten temat, ani w propozycjach budżetowych, 

ani na komisjach. Jednak  jest całkowicie zasadny. 

Radny Łukasz Osman powiedział, że dla typowo wiejskich gmin o liczbie około  

5 tysięcy mieszkańców wystarczy oczyszczalnia o przepustowości do 300 m
3 

na dobę.  
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Nie widzi jednak sensu rozbudowy oczyszczalni o dodatkowy SBR, gdy nie ma jeszcze 100% 

sieci tzn. będzie SBR, a nie będzie sieci, którą dopłyną ścieki do oczyszczalni. 

Pani Wójt odpowiedziała, że najpierw musimy się zabezpieczyć na wypadek awarii 

turbiny, aby uniknąć kar za zanieczyszczenie środowiska. 

Radna Iwona Popieluch wyraziła swoje zdanie, że to nadal nie zmienia faktu, że Radni 

nie są  przeciwni inwestycjom, lecz mają zastrzeżenia do ich planowania. Powtórzyła jeszcze 

raz swoje spostrzeżenia o konieczności stworzenia hierarchii. 

 Za miesiąc jest nabór wniosków, a my nie wiemy na co je składać powiedziała Pani 

Iwona Popieluch. Dobrze będzie jak te wnioski przejdą, ale musimy mieć świadomość, że są 

to szerokie inwestycje. 

 

Radny Łukasz Osman zwrócił uwagę na zadania takie jak budowa sieci wodociągowej  

Grodziec ul. Mickiewicza oraz Mokre, które są zaplanowane  w budżecie na ten rok.  

A zostały ujęte we wniosku o dofinansowanie i kolejne zadanie brzmiące „Zaprojektowanie  

i budowa sieci wodociągowej w Grodźcu ul. Leśna”. Są to zadania,  

o których myślimy dopiero wtedy, gdy mamy krótki termin na złożenie wniosku, zamiast  

z wyprzedzeniem powiedział Radny. 

Radna Iwona Popieluch dopowiedziała, że obawia się powtórzenia sytuacji, gdzie 

gmina w poprzedniej kadencji otrzymała dofinansowanie i musiała się z tego wycofać. 

Wnioski mamy złożone, ale w rozsypce. 

Wójt Gminy Anna Andrzejewska odpowiedziała, że nie wszystko, co jest 

zaplanowane może zostać zrealizowane podała przykład decyzji Radnych  

o przesunięciu budowy dróg z 2016 na 2017 rok. Wiedzieliśmy o tym, że w przyszłym roku 

zaplanowana jest budowa kanalizacji, odłożyliśmy budowy dróg na ten sam okres. Sami sobie 

blokujemy środki.  

Radny Łukasz Osman odniósł się do tego, co powiedziała Pani Wójt informując, że 

taka była decyzja Rady i podtrzymuje swoją decyzję, że byłoby to niemożliwe do wykonania. 

Prosił o wskazanie gminy w Województwie Wielkopolskim, która realizuje w tym roku 

budowy dróg z PROW. 

Pani Wójt odpowiedziała, że taką gminą jest Rzgów, gdzie droga, której projekt 

oszacowano na kwotę 2 600 000,00 zł, kosztował około 1 500 000,00 zł i nastąpiła już jej 

realizacja. 

Radny Łukasz Osman stwierdził, że jest to zaprzeczeniem wcześniejszych 

wypowiedzi pani Wójt. W kontekście blokady środków zadał pytanie co będzie  w przypadku 

budowy sieci wodociągowej w miejscowości Mokre i Grodziec, która miała być wykonana  

w 2016 roku w sytuacji gdy jest składany wniosek czy należy rozumieć, że przekładamy na 

rok 2017? 

Pani Wójt wypowiedziała, że w tej sprawie zabierze głos Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej Pan Michał Zimny. 

 Radna Iwona Popieluch powiedziała, że również podtrzymuje swoją wersję i uważa, 

że technicznie byłoby to niewykonalne. Droga w Junnie otrzymała punkty na sieć 

szerokopasmową i jak do tej pory nic w tym temacie się nie dzieje. Zdaniem Radnej nie ma 

blokady środków. Skoro przeniesione zostały środki na 2017 rok, odeszły pewne sprawy  

i mogliśmy spokojnie przygotować się do wniosków na kanalizację i wodociąg, ale tak się nie 

stało. Sukcesem będzie jeżeli na drogi otrzymamy zwrot. 

Michał Zimny – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej na pytanie Pani Wójt  

w związku z wcześniejszymi pytaniami Radnych w kwestii długiego okresu wykonania 
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wodociągu na ulicy Mickiewicza w Grodźcu oraz w obrębie Junno odpowiedział, że ostatnia 

zgoda właścicieli gruntów na umieszczenie urządzeń została uzyskana w dniu 3. 10.2016 

roku. Brak tej zgody uniemożliwił zgłoszenie do Starostwa Powiatowego w Koninie 

Czekaliśmy na tę zgodę. Prace nad tą inwestycją rozpoczęły się już w marcu. Trzeba było 

korespondować z różnymi instytucjami. Ponadto warunki pogodowe nie były sprzyjające. 

 Wójt Gminy Anna Andrzejewska uzupełniła wypowiedź Pana Michała Zimnego, że 

wykonanie całej inwestycji przy obecnej kadrze powoduje obawy o bezpieczeństwo.  

Najdłużej czekaliśmy za jedną zgodą. Chcemy uniknąć pewnych błędów oraz chcemy 

wyprzedzić pewne rzeczy napotykając na różnego rodzaju problemy typu brak numeru 

działki. 

Jeżeli zajmujemy się projektem patrzymy na różne rzeczy nie tylko na plan. Nowa ustawa 

wprowadza ułatwienia. Zaletą jej jest to, że nie musimy robić projektu, wystarczy realizować 

inwestycję w momencie składania wniosku pn. „ Zaprojektuj i wybuduj”.  

 Swoje odmienne zdania na temat programu „Zaprojektuj i wybuduj” wyrazili Radni 

Iwona Popieluch i Łukasz Osman przedstawiając jego wady. 

 Radny Łukasz Osman przeczytał odpowiedź Pani Wójt na złożoną przez niego 

interpelację podczas ostatniej Sesji Rady Gminy i podziękował za nią. 

 

P U N K T  24 

 

Sprawy bieżące 

 

1) Radny Radosław Perczyński poruszył sprawę podziału środków finansowych dla 

jednostek OSP. Wnioskował o podjęcie kroków, poprzez przeprowadzenie rozmowy  

z  Prezesem Zarządu OSP w celu znalezienia innego sposobu podziału środków. Radny prosił 

Komisję Rolnictwa  w związku z zadaniem zaplanowanym w planie pracy na 2016 rok, aby 

przygotowała zestawienie wydatków wszystkich jednostek OSP z terenu gminy Grodziec 

argumentując, że jest zasadnicza różnica w zapotrzebowaniu na paliwo między jednostką, 

która wyjeżdża żukiem, a jednostką posiadającą średni wóz bojowy. 

 Wójt Gminy Anna Andrzejewska udzieliła odpowiedzi, że Unia przekazuje środki 

finansowe dla OSP po decyzji Zarządu o wysokości tychże środków. Obowiązek rozliczenia 

się z przyznanych środków  jednostek OSP istnieje na koniec roku kalendarzowego. 

 Radny Piotr Andrzejewski powiedział, że przeprowadził wstępne rozmowy 

telefoniczne, jest przekonany, że każda jednostka ma bardzo dużo potrzeb i pieniądze na 

pewno wykorzysta. Zachodzi wątpliwość czy wykorzystane będą w słusznym  

i priorytetowym celu. W grudniu odbędzie się posiedzenie Komisji Rolnictwa, z udziałem 

Prezesa Zarządu OSP oraz Naczelnika i sprawa zostanie poruszona. 

 

2) Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak odniósł się do uzyskanej od Pani 

Wójt odpowiedzi na jego interpelację w sprawie nagród dla nauczycieli.  

Z powyższej odpowiedzi wynika, że nagrodę Wójta otrzymało 8 nauczycieli na ogólną kwotę 

9 000,00 zł. 

 Z protokołu, do którego dotarł Przewodniczący Rady wynika, że nagrodę otrzymało  

3 nauczycieli. Nie ma innej wzmianki o nagrodach dla pozostałych 5 nauczycieli. 

 Przewodniczący Rady Gminy uznaje to za daleko idący błąd jednocześnie  

przypominając, że na ten cel przeznaczane są środki publiczne i ich wydawanie powinno być 
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transparentne. Kieruje do Pani Wójt zalecenie, aby nagrody dla nauczycieli były za każdym 

przyznawane w oparciu o opinię powołanej na tę okoliczność komisji. 

 Informuje, że w przypadku powtórzenia się błędu złoży wniosek formalny do Komisji 

Rewizyjnej o przeprowadzenie kontroli w tym zakresie. 

Wójt Gminy Anna Andrzejewska udzieliła odpowiedzi, że przyjmuje powyższe 

zalecenia i wyjaśniła, że nie wszystkimi sprawami zajmuje się osobiście, zajmują się też 

pracownicy. Oznajmiła, że postara się wyjaśnić te sprawę. 

 

3) Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przeczytał pismo Pana Janusza 

Sobańskiego w sprawie odszkodowania za suszę na terenie Gminy Grodziec. 

Prosił Radnego Sobańskiego o wyjaśnienie dlaczego po klarownych wyjaśnieniach 

pracownika na wspólnym posiedzeniu Komisji wystosował w/w pismo. 

 

 Radny Janusz Sobański wyjaśnił powód złożenia powyższego pisma uzasadniając 

uzyskaniem informacji z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, że oszacowanie 

w niskich procentach było skutkiem zapisów w protokołach wykonanych przez Urząd Gminy. 

 Głos zabrał członek komisji szacującej szkody, który jest członek Izby Rolniczej  

Pan Zenon Olejniczak informując o przebiegu i procedurach akcji związanej z suszą.  

Pan Olejniczak wyjaśniał, że pod uwagę brany był monitoring informujący  

o wielkości strat w poszczególnych uprawach. W tej sprawie prowadzone były rozmowy 

telefoniczne pracownika Urzędu Gminy Grodziec z pracownikiem Urzędu Wojewódzkiego  

w Poznaniu. 

Komisja nie mogła przekroczyć wielkości strat dozwolonych w monitoringu. 

Komisja zajmująca się szacowaniem strat była zobowiązana do terminowego wysłania 

protokołów do Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 Pan Olejniczak powiedział, że w gminie Rychwał była taka sama sytuacja, jedyną 

różnice stanowiło zaakceptowanie roślin motylkowych. 

 W/w wyjaśnił, że najwyższy procent strat uzyskali rolnicy, którzy zgłosili zjawisko 

gradobicia, były to miejscowości: Biała, Biała Kolonia, ale nie wszyscy rolnicy z tych 

miejscowości wiedzieli o wystąpieniu u nich zjawiska gradobicia. Ja sam nie zauważyłem 

tego – powiedział Pan Zenon Olejniczak. 

 Radny Janusz Sobański zapytał czy komisja szacująca szkody chodziła po polach? 

 Pan Zenon Olejniczak udzielił odpowiedzi, że komisja przeprowadzała wyrywkowe 

kontrole.  

 Radna Iwona Popieluch powiedziała, że tak jak od nas samych wychodzi informacja, 

tak jesteśmy postrzegani. W sprawie suszy mieliśmy wyznaczony rejon, mieliśmy określony 

procent i nic nie można było zrobić. Oprócz tego każdy mieszkaniec miał telefoniczne 

powiadomienie z Urzędu Gminy Grodziec w sprawie zgłoszenia się w celu podpisania 

protokołu przed wysłaniem do Wojewody Wielkopolskiego. Rolnicy, których straty 

oszacowano tylko na   30%  byli na tym etapie zadowoleni, dopiero później okazało się, że 

płatne jest od 70%. 

 Pani Wójt zwróciła uwagę, że rolnik składając podpis oświadczał, że dany procent  

u niego wystąpił. 

 Trwała ogólna dyskusja. 

 Radny Józef Bachorowicz powiedział, że powinniśmy uszanować czas własny oraz 

innych i  zaproponował zamknięcie tematu, co potwierdził także Radny Janusz Sobański. 
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4) W nawiązaniu do przekazywanych informacji Przewodniczący Rady Gminy  

Grodziec powiedział, że dotarły do niego negatywne opinie o zakupie zbyt dużej ilości  

sprzętu. 

Przewodniczący powiedział, że kupujemy sprzęt, ponieważ jest nas na to stać  

z powodu chociażby zwiększenia się budżetu z 14mln.  do 18 mln. zł. 

Jego zdaniem pieniądze, które w poprzedniej kadencji zostały wydatkowane na 

opracowanie dokumentacji dla niezrealizowanych inwestycji w kwocie 320 000,00 zł również 

powinny zostać przeznaczone na powyższy cel. Mamy dużo interwencji, do których 

posiadany sprzęt jest wykorzystywany w przeciwieństwie do stosów nieprzydatnej 

dokumentacji. 

 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do Radnego Janusza 

Sobańskiego w sprawie rzekomego dokonania zlecenia przez Radnego wykonania projektu 

budowy boiska w Królikowie. 

 Radny Janusz Sobański zaprzeczył informując, że odbyło się spotkanie  

z projektantem boiska, w którym uczestniczyła Pani Olga Orkowska – pracownik Urzędu 

Gminy Grodziec, wyznaczony do kontaktu w powyższej sprawie z biurem projektowym. 

 Radny Łukasz Osman potwierdził wersję Radnego Janusza Sobańskiego oraz 

poinformował, że w ramach spotkania z projektantem dokonano oględzin boiska  

w miejscowości Białobłoty. Nikt nie zlecał wykonania projektu – ustalono, że projektant 

najpierw przedstawi koszty dokumentacji. 

 

5) Radny Bernard Bączkiewicz zapytał czy podjęto dalsze kroki w sprawie lokalizacji 

 wiaty przystankowej na ulicy Wiejskiej? 

 

 Wójt Gminy Anna Andrzejewska udzieliła odpowiedzi, że na ostatnim spotkaniu  

z udziałem Policji, Zarządu Dróg Miejskich odrzucono propozycję lokalizacji wskazaną przez 

Radnego Bernarda Bączkiewicza. 

Pracownik Zarządu Dróg Powiatowych wskazał miejsce odpowiadające przepisom prawa 

pomiędzy Panem Michalakiem a Panem Pietrzakiem z wsunięciem w posesję Pana Pietrzaka. 

Pani Wójt zasugerowała Radnemu Bernardowi Bączkiewiczowi rozmowę z Panem 

Pietrzakiem. 

 Radny Bernard Bączkiewicz odpowiedział, że nie zamierza rozmawiać w tej sprawie  

z Panem Pietrzakiem. 

 Pani Wójt powiedziała, że ta sprawa stanęła w miejscu, żadnej zgody nie mamy, 

istnieje jeszcze zagrożenie czy nowy zarząd nie cofnie zgody na umiejscowienie przystanku  

w istniejącym miejscu. 

 Radny Bernard Bączkiewicz zarzucił, że rozmowa skończyła się na niczym, nie 

została sporządzona żadna notatka służbowa, nie posiadamy opinii Policji i przedstawiciela 

Zarządu Dróg Powiatowych w Koninie. 

 

 Salę obrad opuściła Radna Agata Różańska. 

 

 Pani Wójt powiedziała, że Policja oraz Zarząd Dróg Powiatowych wyrazili swoją 

opinię podczas spotkania, w którym uczestniczył również Radny Bączkiewicz. 

 Pracownik Urzędu Gminy Przemysław Klinowski udzielił odpowiedzi, że jego 

zdaniem celem odbycia wizji lokalnej było wypracowanie wspólnej opinii.  
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Pan Klinowski przedstawił notatkę służbową sporządzoną w dniu 03 listopada 2016 r. 

na okoliczność usytuowania wiaty przystankowej w Grodźcu na ulicy Wiejskiej, z której 

wynika, że sprawę odroczono do najbliższego piątku do czasu przeprowadzenia rozmowy  

z Panem Pietrzakiem. 

 Pani Wójt powiedziała, że w późniejszym czasie uzyskała informacje, że Pan 

Bączkiewicz nie będzie rozmawiał z właścicielem posesji, na którą miałaby być wsunięta 

wiata. 

 Radny Bączkiewicz powiedział, że w projekcie była wiata i należało to wziąć pod 

uwagę przy modernizacji ulicy Wiejskiej.  

 Na pytanie Radnego Piotra Andrzejewskiego dlaczego nie chce porozmawiać  

z Panem Pietrzakiem, w celu rozwiązania problemu, Radny Bączkiewicz udzielił odpowiedzi, 

że już rozmawiał z Panią Pietrzak, która nie życzy sobie, aby wiata stała przy jej posesji, nie 

mówiąc o tym, że mogłaby stać na jej nieruchomości. 

 Pani Wójt powiedziała, że słyszy to pierwszy raz i należało wcześniej przekazać tę 

informację przy wskazywaniu miejsca. 

 Zdaniem Radnego Bernarda Bączkiewicza wiata winna być usytuowana po przeciwnej 

(lewej) stronie miejsca jej poprzedniej lokalizacji, a przeciwskazania powinny być 

uzasadnione, ponieważ szerokość pasa drogowego nie uległa zmianie. 

 

6) Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak poprosił o wyjaśnienie 

sprawy związanej z zakupem samochodu strażackiego dla OSP Grodziec. Jednostka OSP 

Grodziec wpłaciła na konto Urzędu Gminy kwotę 260 000,00 zł. Prosił więc  

o udzielenie informacji co stało się z tą kwotą? 

 

 Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska wyjaśniła, że otrzymany zwrot dotacji  

w związku z umową podpisaną w 2015 roku. OSP na swój rachunek bankowy dostała kwotę 

259 578,06 zł, które w czerwcu 2016 roku zwróciło na rachunek UG, a 27 czerwca 2016 roku 

UG Grodziec założył lokatę terminową (odnawialną) na kwotę 259 578,06 zł   Pieniądze te 

nie mają żadnego przeznaczenia.  

 Posiadamy jeszcze inną lokatę odnawialną w wysokości 800 000,00 zł, łącznie na 

dzień dzisiejszy w 1 059 578,06 zł  z przeznaczeniem na wydatki majątkowe przewidziane do 

wykonania w 2017 roku. Pieniądze pozostałe z 2016 roku zostaną także umieszczone na 

lokacie terminowej odnawialnej i są niewidoczne w budżecie. Będzie to widoczne w rozdziale 

754 rozdziale 75412 § 097 po stronie dochodowej w wykonaniu półrocznym. 

 

7) Wójt Gminy Anna Andrzejewska poinformowała, że na spotkaniu sołeckim  

w sprawie funduszu sołeckiego zgłoszono wystające gałęzie z posesji Pana Rybickiego  

ograniczające widoczność – w powyższej sprawie zostało skierowane pismo do w/w. 

 

8) Radny Janusz Sobański  - zapytał czy usunięto żużel koło Pani Bachorowicz 

ponieważ żużel został nasypany na górce, natomiast nie uwzględniono dziury w drodze. 

 

 Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Michał Zimny 

informując, że żużel nie został usunięty, na dzień dzisiejszy nawierzchnia drogi jest ubita  

i zmieszana z ziemią. 
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P U N K T  25 

 

Zamknięcie XXII Sesji Rady Gminy Grodziec 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak wobec zrealizowanego porządku 

obrad o godzinie 12.20 dokonał zamknięcia XXII Sesji Rady Gminy Grodziec i podziękował 

wszystkim za udział w obradach. 

 

 

                                                                                               Przewodniczył: 

 

 

                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

    

                                                                                         /-/ Mariusz Woźniak 

 

 

Protokołowała: 

 

/-/ Krystyna Szynkiewicz 

  

 
 


